
گروه ورزشی- ژاوی ارناندس در انتهای فصل از بارسا جدا خواهد شد.
ژاوی ارناندس اعلام کرد در پایان فصل ۲۴-۲۰۲۳ فوتبال اسپانیا از هدایت 
بارسلونا کناره گیری خواهد کرد. نتایج غم انگیز بارسلونا طی ماه های گذشته هفته 
به هفته بیشتر شد و به شکست سنگین مقابل رئال مادرید در دیدار نهایی سوپرجام 
و حذف از جام حذفی اسپانیا انجامید. بارسلونا ساعتی پیش با ارائه یک نمایش 
متزلزل، متحمل شکست عجیب ۵ بر ۳ مقابل ویارئال شد و نخستین پس لرزه این 

باخت سنگین اعلام پایان همکاری ژاوی و بارسلونا بود. 
بازیکن سابق بارسلونا و ستاره پیشین تیم ملی اسپانیا بلوگرانا را به قهرمانی 
مقتدرانه در رقابت های فصل گذشته لالیگا رساند اما عملکرد دفاعی که نقطه قوت 
آبی اناری ها در فصل پیش بود این بار به نقطه ضعف این تیم تبدیل  و باعث شد 
عمر ژاوی روی نیمکت بارسلونا کوتاه باشد. جالب اینکه ژاوی چندی پیش از 
آغاز مذاکره برای تمدید قرارداد سخن گفته بود اما حالا که فاصله با صدر جدول 
رقابت های لالیگا به ۱۰ امتیاز رســیده، خروجی جلســه او و لاپورتا چیزی جز 

خروج از باشگاه نبود.
ژاوی در مــورد تصمیم خود گفته: »در تاریخ ۳۰ ژوئن از ســمت خود در 
باشــگاه کناره گیری خواهم کرد. این تصمیمی بود که درباره آن با رئیس باشگاه 
و اعضای کادر فنی گفت وگو کردم. بارسا به یک تغییر جهت احتیاج دارد. گمان 
می کنم اتفاق به تغییر تحرک باشــگاه کمک خواهد کرد و همچنان باور دارم ما 
می توانیم فصلی کاملًا خوب داشته باشیم. باید قبل از خودم به سرنوشت باشگاه 
فکر کنم.« بارســا به مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا رسیده اما در 
صورت ادامه روند فعلی، هیچ شــانس معقولی برای کســب جام در این فصل 

نخواهد داشت.

گروه ورزشــی مرحله گروهی 
جام ملت های آســیا به پایان رســید و 
۱6 تیــم حاضر در مرحله یک هشــتم 
نهایی مســابقات مشخص شدند. جام 
هجدهم با ۲ مسابقه استرالیا – اندونزی 
و تاجیکســتان – امارات وارد مرحله 
یک هشــتم نهایی خواهد شد و دیگر 
دیدارها هــم در روزهای آینده برگزار 
می شود. در مرحله گروهی چند ستاره 
مانند مهدی قایدی، اکرم عفیف، آیمن 
حســین و لی کانگ این بیــش از بقیه 
بازیکنان به چشــم آمد و این نفرات در 

۳ بازی ابتدایی درخشان ظاهر شدند. 
سالم الدوساری

مهم ترین ستاره تیم ملی عربستان، 
سالم الدوســاری، وینگر ۳۲ ساله تیم 
الهلال اســت. او کــه بازوبند کاپیتانی 
عربستان را هم بر بازو می بندد، در ۳ بازی 
ابتدایی تیمش نمایش کم فروغی داشت 
و موفق به زدن گل یا ارســال پاس گل 
نشد. الدوساری امسال در لیگ عربستان 
عملکرد فوق العاده ای داشــته و حتی 
حضور ستاره های نامدار در الهلال هم 

نتوانسته جایگاه ثابت او را تهدید کند. 
او در ۱8 مسابقه این فصل لیگ عربستان 
9 گل زده و ۲ پــاس گل داده تــا یکی 
از بهترین بازیکنان تیمش باشد. روبرتو 
مانچینی که در یک هشــتم نهایی باید 
تیمش را به مصاف کره جنوبی بفرستد، 
حســاب ویــژه ای روی توانایی های 
الدوســاری باز کرده و امیدوار است او 
در این مسابقه همان ستاره ای باشد که 

آرژانتین را به زانو درآورد.
سردار آزمون

بــا یک گل و ۲ پاس گل نمی توان 
سردار آزمون را در جمع بازیکنان ناکام 
مرحله گروهی قرار داد اما او به دلایلی 
چون مصدمیت و دیر رسیدن به اردوی 
تیم ملی نتوانست از تمام پتانسیل خود 
استفاده کند. سردار آزمون که تا آخرین 
روزهای ارسال فهرست مشخص نبود 
بتواند در جام ملت های آســیا حضور 
پیدا کند، دیرتر از همه نفرات به اردوی 
تیــم ملی اضافه شــد و در ۳ بازی اول 
از مجمــوع ۲7۰ دقیقه ممکن تنها ۱۳۲ 
دقیقه به میدان رفت. او در همین مدت 

کم توانست یک گل به فلسطین بزند و 
مقابــل امارات هم ۲ پاس گل به مهدی 
طارمی بدهد تا مشــخص شود در فرم 
خوبــی قرار دارد. زوج ســردار آزمون 
و مهــدی طارمی به احتمال زیاد مقابل 
ســوریه هم به کار گرفته خواهد شد و 
ســتاره ایرانی باشگاه رم تلاش می کند 
با گلزنی در ایــن بازی آمارش در جام 

ملت ها را هم بهبود ببخشد.
سون هیونگ مین

بدون تردید پیش از مســابقات، 
مهم ترین ســتاره جام ملت های آسیا 
۲۰۲۳ سون هیونگ مین کره ای بود که 
در سال های اخیر عملکرد بی نظیری در 
لیگ برتر انگلیس داشته است. سون که 
امســال کاپیتان تاتنهام هم شده است، 
در ۲۰ بــازی ابتدایی لیگ برتر انگلیس 
آمــار فوق العاده ۱۲ گل و ۵ پاس گل را 
به ثبت رساند و با بهترین فرم ممکن وارد 
قطر شد. او با وجود این آمار درخشان، 
در مرحله گروهی نتوانســت در حد و 
اندازه ای یک ســتاره لیگ برتری عمل 
کنــد و هــر ۲ گلی که زد هــم از روی 

ضربات پنالتی به ثمر رسید. کره جنوبی 
هم مانند ســتاره اش نمایش پر حرف 
و حدیثی در مرحله گروهی داشــت و 
پــس از بحرین به عنوان تیم دوم راهی 

مرحله یک هشتم نهایی شد. آن ها در 
این مرحله باید به مصاف عربســتان 

بروند و ســون در این بازی باید همان 
ستاره ای باشد که در لیگ برتر انگلیس 

به هیچ تیمی رحم نمی کند.
ریتسو دوآن

پیش از شروع جام ملت ها ژاپن در 
اکثر نظرسنجی ها و پیش بینی ها مدعی 
شماره یک مسابقات تلقی می شد و همه 
منتظر عملکرد درخشان این تیم بودند. 
ژاپن که در بازی های تدارکاتی عملکرد 
شگفت انگیزی از خود نشان داده بود، 
در مرحله گروهی متزلزل ظاهر شد و با 
شکست مقابل عراق به عنوان تیم دوم 
به یک هشتم نهایی صعود کرد. ریتسو 
دوآن یکــی از ســتاره های ترکیب تیم 
هاجیمه موریاسو بود که در ۳ بازی اول 
انتظارات را برآورده نکرد و فقط در بازی 
با اندونــزی یک پاس گل داد. او که در 

جام جهانی با زدن ۲ گل و ارسال ۲ پاس 
گل نقش ویژه ای در شگفتی ســازی 
ژاپن داشــت، در تلاش است تا در 

ادامه همان ســتاره سال 
گذشته باشد.

گروه ورزشی- آمار ملی پوشان 
ســوریه در خط دفاعی، مانع سختی را 
در برابر خط حمله تیم ملی ایران ساخته 
است و هرگونه لغزش می تواند کار را 

برای یوزها سخت کند.
تیم ملی سوریه به رهبری هکتور 
کوپر، موفق شــد با آمــار ۱ گل زده و 
۱ گل خــورده از مرحله گروهی جام 
ملت های آســیا، به دور بعد صعود کند 
تا در مرحله یک هشتم نهایی، برابر امیر 
قلعه نویــی و تیم ملی ایران قرار بگیرد. 
ثبت ۲ کلین شیت و دریافت تنها ۱ گل 
برابر استرالیای قدرتمند، نشان می دهد 
کــه این تیم از انســجام بالایی در خط 
دفاعی برخوردار اســت. فشردگی در 
محوطه جریمه ســوریه موجب شده 
است تا تنها ۴ بار توپ به سمت دروازه 
آن ها زده شود. از این بین دو تیم استرالیا 
و هند تنها یک بار چارچوب ســوریه 
را هدف قــرار دادند و این تعداد برای 
تیم ملی ازبکستان به ۲ می رسد. سوریه 
با اشــتباهات حریف، تبدیل به تیمی 
زهردار در خط حمله می شود اما کنترل 
بازی و میدان، اولویت سیســتم کوپر 
است. ســوال اصلی این است که آن ها 
چگونه خلــق موقعیت رقبا را متوقف 

می کنند یا به حداقل می رسانند؟
اســتفاده از تعدد بازیکنان 

جهت بسته شدن فضاها 
در گام اول از مــدار خارج کردن 
بازیکن رقیب و جلوگیری از صاحب 
توپ شدن  آن ها، در دستور کار سوریه 
است. در عکس زیر نیز مشخص است 
کــه هر بازیکن ازبک که درون محوطه 
حریف حضور دارد، توسط یک مدافع 
سوریه تحت فشــار است. 9 بازیکن 
ســوریه در محوطه هستند تا روزنه ها 
برای ارســال توپ بــه کمترین میزان 
ممکن برسد. در نهایت نیز دو بازیکن 
به سمت بازیکن صاحب توپ می روند 
و منجر به از دســت رفتن توپ به سود 

تیم سوریه می شوند.
برای استفاده از تراکم بالا در خط 
دفاع، سوریه فاصله بین خط هافبک و 
مدافعان را بســیار کم می کند تا همانند 
تصویر زیر، دو مهاجم تیم ملی هند که 

منتظر دریافت ضربــه بلند دروازه بان 
هستند را مغلوب  کنند. همین اختلاف 
کم میان خطــوط میانی و عقب زمین، 
موجب می شود تا خط هافبک از گزینه 
زیــادی جهت بازیســازی برخوردار 
نباشــد و تیم حریف بایــد از حداقل 
موقعیت ها برابر این چینش استفاده کند.
آگاهی دقیق نسبت به محیط 

اطراف
با وجود یارگیری هــای دقیق و 
حساب شــده بازیکنان سوریه، برگ 
برنده آن ها به آگاهی محیطی و پیش بینی 
حرکات مهاجمان حریف برمی گردد. 
ضدحمله ســریع خــط حمله هند در 
تصویــر زیر با مزاحمــت دو بازیکن 
سوریه همراه می شود اما نگاه ازکوئیل 
هام نســبت به اطراف خود، نکته حائز 

اهمیت این صحنه است. 
این هافبک با بازگشت به عقب، 
جــای خالی مدافع چــپ تیمش را پر 
می کند اما عجله ای بــرای حرکت به 
ســمت بازیکن مالک توپ ندارد؛ او با 
قرار گرفتن در فاصله ای مناسب، مانع 
از رســیدن توپ به بازیکن پشت سر 

خود می شود.
در ارســال بلند از کناره ها، فضای 
پشت سر مدافع نزدیک به تیر دو، بهترین 
موقعیت برای رسیدن به دروازه رقیب 
است. فضایی که عبدالرحمان ویس به 
خوبی با آن آشنا است. این مدافع راست 

یونانی الاصــل، در ابتدا برای کمک به 
بازیکن کنار خــود، در نزدیکی نقطه 
پنالتی حاضر می شود تا اجازه رسیدن 
توپ را به مهاجم رقیب ندهد. زیرکی 
این بازیکن موقعی به چشم می آید که 
وی متوجه ارتفاع بلند سانتر حریف، در 
لحظه اول می شود و بلافاصله به سمت 
بازیکن پشت سر می رود و با ضربه سر 

توپ را دور می کند.
چگونــه می تــوان دروازه 

سوریه را تهدید کرد؟
بهترین مثال  برای رسیدن به دروازه 
این تیم سختکوش، تک گلی ست که تا 
بــه الان آن ها در مســابقات دریافت 
کرده اند. تیم ملی استرالیا با کمی چاشنی 
شانس، موفق شــد که دروازه سوریه 
را باز کند اما چند ثانیه پیش تر، نشــان 
می دهــد که با اســتفاده از فضای بین 
بازیکنان ســوریه در حملات سریع، 
می توان حالت شــکننده ای به حریف 
داد. با وجود این دیوار محکم، در هنگام 
انتقال توپ سریع و خلق موقعیت های 
غافلگیرکننــده، فضاهای بین مدافعان 
زیاد می شود و همین فضا موقعیت های 

گل خوبی را به وجود می آورد.
حرکت جکسون ارواین از پشت 
محوطه جریمه و گلزنی این بازیکن، به 
عدم یارگیری صحیح بازیکنان سوریه 
در هنگام بازگشــت به سمت دروازه 
خودی اشــاره می کند. در دیدار برابر 

هند نیز با وجود ۴ بازیکن ســوریه در 
محوطه جریمه، جایگیــری آن ها در 
زمان بسیار کم، سازماندهی نشده است 
و همین اتفاق باز هم موقعیت گلی را به 
حریف می دهد اما این بار توپ راهی به 

دروازه پیدا نمی کند.
با این حال ایجاد فضا در صورتی 
امکان پذیر است که به سرعت از بازیکنان 
سوریه در میانه زمین، توپ گیری شود و 
موقعیتی در کمترین زمان ممکن شکل 
بگیرد. بنابراین پیش از آن که شاگردان 
هکتور کوپر به نقاط مدنظر خود برسند 
و ســدی محکم به وجود بیاورند، تیم 
حریف به محوطه جریمه نفوذ می کند 
و با فضایی ایــده آل، برای عبور توپ 

مواجه می شود. 
تیم ملی سوریه در حال حاضر از 
شرایط روحی بسیار خوبی برخوردار 
اســت و قطعاً اولویت آن ها در مراحل 
حذفی کنتــرل بــازی و حفظ نتیجه 
خواهد بود. تیم ملی ایران در این دیدار، 
جایی برای اشتباه ندارد و هر اشتباهی 
می تواند تیم جسور کوپر را به موقعیت 
برساند. تک موقعیت ها، تعیین کننده این 
جدال ســخت خواهند بود و تیم ملی 
ایران با ارائه یک بازی متعادل، می تواند 
علاوه بر اســتفاده از مهاجمان گلزن و 
تصمیم گیری های  بــا  فرصت طلب، 
درست عقب زمین، مانع از ضدحملات 

تیم ملی سوریه شود.
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ورزشی
جام ملت های آسیا؛

نگاهی به دیدارهای مرحله 
یک هشتم؛ هیجان در دوحه 

به اوج  می رسد

ممرحله  ورزشــی-  گــروه 
یک هشــتم نهایی جام ملت های آسیا 
از روز گذشــته آغاز  شــد و ۱6 تیم 
حاضر در این مرحله برای رســیدن به 
جمــع 8 تیم برتر و یک قدم نزدیک تر 
شدن به جام تلاش می کنند. آن هم در 
شرایطی که در مرحله گروهی، خبری 
از شگفتی ســازی نبود و همه مدعیان 
همچنــان در دوحه حضور دارند. در 
گزارشی به بررسی باقیمانده دیدارهای 

یک هشتم نهایی پرداخته ایم.
عراق - اردن / دوشــنبه 9 

بهمن / ساعت 15
دو تیــم ســختکوش مرحلــه 
گروهی در یک هشــتم روبروی هم 

قرار می گیرند. عراق که به نظر می رسد 
مانند سال جام ملت های ۲۰۰7 یکی 
از مدعیان جام باشد، توانستدر مرحله 
گروهی دست به کار بزرگی بزند و با 
پیــروزی برابر ژاپن، به عنوان تیم اول 
گروه D صعود کند. شاگردان خسوس 
کاســاس با ســتاره هایی مانند آیمن 
حســین که تا پایان مرحله گروهی با 
۵ گل، آقای گل جام اســت، با سه برد 
برابر ژاپن، اندونزی و ویتنام و کسب 
9 امتیــاز کامل به عنوان تیم اول گروه 

راهی یک هشتم شدند.
آنهــا بــا اردن تیم ســوم گروه 
E بــازی خواهند کــرد، با تیمی که با 
متوقف کردن کره جنوبی در بازی اول 

توانســت یکی از شگفتی های مرحله 
اول را رقــم بزند. حســین عموته و 
شــاگردانش با ثبت پرگل ترین دیدار 
مرحلــه گروهی به نام خودشــان با 
پیــروزی برابر مالزی، یک مســاوی 
برابر کره و شکست برابر بحرین، با ۴ 
امتیاز و قرار گرفتن در رده سوم گروه 
E، به عنوان یکی از تیم های سوم برتر 
به یک هشتم رســیده اند و رویارویی 
آنها با عراق می تواند تماشــایی از آب 

در بیاید.
قطر- فلسطین / دوشنبه 9 

بهمن / ساعت 19:30
تیــم میزبــان به مصــاف تیمی 
مــی رود که با توجه به تحولات غزه و 

تجاوز رژیم صهیونیستی به این منطقه، 
خیلی از نگاه ها و حمایت ها از سوی 
هواداران تیم های مختلف به سوی آنها 
است. قهرمان دوره گذشته این بار هم 
با یک ســرمربی اسپانیایی دیگر به نام 
مارکز لوپز در خانــه به دنبال دفاع از 

عنوان قهرمانی است.
عنابی هــا با ۳ بــرد متوالی برابر 
تاجیکســتان، چین و لبنان و کسب 9 
امتیاز، به عنــوان تیم اول گروه A، به 
جمع ۱6 تیم برتــر صعود کرده اند و 
باید در این مرحله برابر فلســطین به 
میدان بروند. شاگردان مکرم دبوب که 
در گروه ایران حضور داشــتند، با یک 
برد برابر هنگ کنگ، یک مساوی برابر 
امارات و یک شکست برابر ایران با ۴ 
امتیاز، به عنوان یکی از تیم های ســوم 

برتر، در یک هشتم حضور دارند و باید 
مقابل میزبان به میدان بروند. دیداری  
سخت که شاید سوت پایان آن سبب 

شود به خانه برگردند.
 / تایلنــد   - ازبکســتان 

سه شنبه 10 بهمن / ساعت 15
در دیگر بازی، ازبکستان تیم دوم 
F به مصــاف تایلند تیم دوم گروه B

می رود. شــاگردان سرجیو کاتانچ در 
ازبکستان یکی از تیم های قابل احترام 
ایــن دوره جــام ملت ها هســتند که 
تساوی شان برابر استرالیا به عنوان یکی 
از مدعیان جام نشان داد، می توانند در 
دوحه هر حریفی را به خطر بیندازند.

ازبکستان با پیروزی برابر هند و 
دو تســاوی برابر استرالیا و سوریه با ۵ 
امتیاز به عنوان تیم دوم گروه B، به یک 

هشتم آمده است.
آنها به مصاف تایلند می روند که 
یکی از شگفتی سازان جام بوده است. 
تایلند با برد قرقیزستان و تساوی برابر 
عربلســتان و عمان با ۵ امتیاز به عنوان 
تیــم دوم گروه F به جمع ۱6 تیم برتر 

جام ملت ها صعود کرد.
عربســتان - کره جنوبــی 
/ سه شــنبه 10 بهمن / ســاعت 

19:30
دیــدار مرحله  حســاس ترین 
یک هشــتم سه شنبه شــب این هفته 
در ورزشــگاه اجوکیشــن سیتی رقم 
می خــورد، جایــی که عربســتان و 
کره جنوبی به عنوان تیم های اول گروه 
F و تیــم دوم گروه E مقابل هم قرار 

می گیرند.

کره ای ها در حالی می توانستند به 
عنوان تیم اول صعود کنند که شکست 
ژاپن و دوم شــدن ایــن تیم در گروه، 
ســبب شــد تا کره ای ها برای فرار از 
رویارویی با ژاپن در یک چهارم نهایی، 
قید اول گروه شدن را بزنند. شاگردان 
یورگن کلینزمن با یک برد برابر بحرین 
و ۲ تساوی برابر اردن و مالزی و کسب 
۵ امتیــاز در رده دوم گــروه E، قرار 
گرفتند تا به سمت دیگر جدول بروند.
کره با این حال در یک هشــتم نهایی با 
حریف آســانی روبرو نخواهد شد و 
آنها، عربستان به عنوان یکی از مدعیان 
جام را پیش رو دارند. عربستان با ۲ برد 
برابر عمان و قرقیزستان و تساوی برابر 
تایلند با کسب 7 امتیاز به عنوان تیم اول 

گروهF راهی یک هشتم شد.
بحرین - ژاپن / چهارشنبه 

11 بهمن / ساعت 15
یکی دیگــر از دیدارهای دیدنی 
مرحله یک هشــتم رویارویی بحرین 
و ژاپن خواهد بود. چشــم بادامی ها به 
عنوان نایب قهرمان دوره گذشــته با 
یک شکســت غیرمنتظره برابر عراق 
در مرحلــه گروهی و صعود به عنوان 
تیــم دوم خیلی از معــادلات را بهم 
زدند. شاگردان هاجیمه موری یاسو با 
۲ پیروزی برابــر اندونزی و ویتنام و 
شکســت برابر عراق با کسب 6 امتیاز 
در کمــال ناباوری بــه عنوان تیم دوم 

گروه D راهی مرحله حذفی شدند.

حریــف مدعــی اول جــام در 
یک هشــتم، بحرین اســت، تیمی که 
تا قبل از روز آخر گروهی تیم ســوم 
گروه بود اما بــا توجه به تلاش اردن 
و کره برای قــرار نگرفتن در رده اول 
برای برخورد نکردن احتمالی با ژاپن 
دریک چهــارم، این بحریــن بود که 
توانست با پیروزی برابر اردن و مالزی 
و شکســت برابر کره با کسب 6 امتیاز 
به عنوان تیم اول گروه E، به یک هشتم 

صعود کند.
ایران- سوریه / چهارشنبه 

11 بهمن / ساعت 19:30
تیــم ملــی فوتبــال در مرحله 
یک هشــتم به مصاف سوریه می رود، 
حریفی چغر که البته همواره مغلوب 
تیم کشورمان شده است. تیم ملی ایران 
در مرحله گروهی توانســت با سه برد 
متوالی برابر فلســطین، هنگ کنگ و 
امارات با کســب 9 امتیاز و با اقتدار به 
عنوان تیم اول گروه C، به یک هشــتم 

صعود کند. 
حریــف ایران در این مرحله تیم 
ســوم گروه B یعنی ســوریه است. 
سوری ها که در گروه B قرار داشتند، 
با یک برد برابر هند، یک تساوی برابر 
ازبکستان و یک شکست برابر استرالیا 
با کســب ۴ امتیاز به عنــوان یکی از 
تیم های برتر سوم برای اولین بار راهی 
مرحله یک هشتم نهایی و حذفی جام 

ملت ها شده اند.

با آغاز مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های ۲۰۲۳ آسیا تنور فوتبال در قاره کهن با رقابت مدعیان باقیمانده 
داغ تر از قبل می شود.

از سردار ایرانی تا قاتل لیگ برتر انگلیسزلزله در نوکمپ؛ پایان کار ژاوی در بارسلونا

آنالیز خط دفاعی محکم سوریه 
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